[image: ]

[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

[bookmark: _GoBack]ANEXO II - DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO DE BOLSAS DAS AGÊNCIAS DE FOMENTO BRASILEIRAS (CAPES, FNDE OU CNPQ)

Declaro para os devidos fins que eu, ______________________________________________________________________                         CPF: _______________________, Carteira de Identidade: _________________________, selecionado pelo Edital _____________, declaro que não recebo bolsas das agências de fomento brasileiras (CAPES, FNDE ou CNPQ) e (outros auxílios à Pessoa Física). Na eventual hipótese de vir a receber de uma das agências de fomento brasileiras, COMPROMETO-ME a informar à Coordenação Geral do curso para que possa ser providenciada minha desvinculação imediata.

_____________________, ___ de ________________ de 20_____.

          __________________________________________________
ASSINATURA DO CANDIDATO (A)

image1.jpg

image2.jpg
INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA